2025 年 4 月 24 日
各 位

会 社 名  愛三工業株式会社
代表者名  取締役社長  野村 得之

(コード番号 7283 東証プライム･名証プレミア)
問合せ先 経営企画部 広報 IR 室長 廣井 千陽

TEL： （0562）48-6215

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2025 年 4 月 24 日開催の取締役会において、定款の一部変更について、2025 年 6
月 13 日開催予定の当社第 123 回定時株主総会に下記のとおり付議することを決議いたしま
したので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由
  当社が掲げる経営ビジョン「VISION2030 この手で笑顔の未来を」の実現に向け、2025

年 2 月に公表の「中期経営計画 2025-2030 年」を着実に進めるにあたり、事業戦略の一
環として、事業内容の拡大および今後の新規事業の展開に備えるとともに、事業目的の明
確化を図るため、現行定款第 2 条（目的）に目的事項の追加および変更を行うものであり
ます。

２．変更の内容
  変更の内容は別紙のとおりであります。

３．日程
  定款変更のための株主総会開催日 2025 年 6 月 13 日（予定）
  定款変更の効力発生日  2025 年 6 月 13 日（予定）

以上

＜定款変更の内容＞

（下線は変更部分）

現 行 定 款 変  更  案

 

（目 的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

① 自動車、産業用運搬車両、船舶等の各

種輸送機器用および紡織機用部分品の

製造・販売・修理

② 内燃機関および内燃機関用部分品の

製造・販売・修理

③ 一般機械器具およびその部分品の製

造・販売・修理

（新設）

 

④ 駐車装置の製造・販売・据付・修理

⑤ 空調機器の製造・販売・修理

（新設）

 

 

（新設）

⑥ 切削工具および金型の製造・販売

⑦ 情報処理・情報通信に関するソフトウェ

アの開発、サービスの提供および機器・

システムの製造・販売・修理

（新設）

⑧ 建設工事および土木工事の企画・設

計・監理・施工・請負

⑨ 不動産の売買、賃貸、管理、仲介等に

関する業務

⑩ 自動車運送取扱事業および産業廃棄

物処理業

⑪ 事務用品、家庭用品、レジャー用品、衣

料品、装身具、食料品等の販売およびそ

のあっ旋

 

(目 的)

第２条 （現行どおり）

 

① 自動車、産業用運搬車両、船舶、航空

機等の各種輸送機器用および紡織機用

部分品の製造・販売・修理

② （現行どおり）

 

③ 一般機械器具、産業用機械器具および

その部分品の製造・販売・賃貸・修理

④ 宇宙機器および宇宙機器用部分品の

製造・販売・修理

（削除）

（削除）

 ⑤ 発電機器ならびにエネルギー関連の設

備、機械器具およびその部分品の製造・

販売・賃貸・設置・修理

⑥ 発電ならびに電力の供給および販売

⑦ 切削工具および金型の製造・販売

⑧ 情報処理・情報通信に関するソフトウェ

アの開発、サービスの提供および機器・

システムの製造・販売・修理

⑨ 労働者派遣業

⑩ 建設工事および土木工事の企画・設

計・監理・施工・請負

⑪ 不動産の売買、賃貸、管理、仲介等に

関する業務

⑫ 自動車運送取扱事業および産業廃棄

物処理業

⑬ 事務用品、家庭用品、レジャー用品、衣

料品、装身具、食料品等の販売およびそ

のあっ旋

別 紙

⑫ 給食業務、飲食店業および温泉利用施

設の運営

⑬ 損害保険代理業、生命保険募集業およ

び総合リース業

（新設）

 

⑭ 前各号に関するエンジニアリング、コン

サルティング、発明研究およびその利用

⑮ 前各号に付帯関連するいっさいの業務

⑭ 給食業務、飲食店業および温泉利用施

設の運営

⑮ 損害保険代理業、生命保険募集業およ

び総合リース業

⑯ 前各号に定める製品・部分品の応用製

品の製造・販売

⑰ 前各号に関するエンジニアリング、コン

サルティング、発明研究およびその利用

⑱ 前各号に付帯関連するいっさいの業務

以上